
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Esenzione dal versamento della tariffa di utilizzo del palazzetto dello sport
"Palaberta" per lo svolgimento di competizioni diverse nei mesi di ottobre
e novembre 2021.

COPIA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Numero  164   del  04-11-2021

Per copia conforme all’originale

Lì, 30-11-2021

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.  Stecca Caterina

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di
novembre alle ore 18:05, nella sala delle adunanze, convocata
per determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

Sono presenti i Signori, componenti della Giunta Comunale di
questo Comune:

Partecipa alla seduta il Dott.  Stecca Caterina Vice Segretario.

 Elisabetta Roetta nella sua qualità di Vice Sindaco assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la
seduta.

Oggetto:

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti
d’ufficio,

ATTESTA
Che questa deliberazione diviene
esecutiva il 10-12-2021

 In quanto decorsi i 10 giorni dalla
pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.  Caterina Stecca

Per approvazione e conferma del
presente verbale, si sottoscrivono

IL PRESIDENTE
F.to Roetta Elisabetta

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.  Caterina Stecca

N. 1498 reg. pubbl.

Certifico che copia della presente
deliberazione viene PUBBLICATA
all'Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi a partire
       dal 30-11-2021

F.to  L' INCARICATO

Fanton Luca Assessore Presente

Presente

Qualifica

Mortandello Riccardo

Fasolato Duilio Assessore Presente

Sindaco Assente

Sponton Pier Luigi Assessore Assente

Presenza.Nome Cognome

Zanotto Laura Assessore Presente

Roetta Elisabetta Assessore



Proposta di deliberazione n. 165 del 28-10-2021

Oggetto: Esenzione dal versamento della tariffa di utilizzo del palazzetto dello sport
"Palaberta" per lo svolgimento di competizioni diverse nei mesi di ottobre e
novembre 2021.

PREMESSO che, con nota pervenuta al protocollo comunale n. 19908 del 26 agosto 2021,
ASD Aurora Montegrotto, con sede in Via Isonzo 16, a Montegrotto Terme, ha inoltrato
richiesta di esenzione dal pagamento delle tariffe di utilizzo del palazzetto comunale dello
sport "Palaberta" per l'organizzazione e lo svolgimento delle seguenti competizioni di
ginnastica ritmica:

Campionato Regionale Individuale Silver zona tecnica 1 nei giorni 8 (pomeriggio), 9 e·
10 ottobre 2021
Torneo Winter Club Silver e Campionato Regionale Insieme Gold nei giorni 13 e 14·
novembre 2021;

CONSIDERATO che con deliberazione n. 150 del 30 settembre 2021 la Giunta comunale ha
concesso l'esenzione dal versamento della tariffa di utilizzo del palazzetto dello sport
“Palaberta” per lo svolgimento del Campionato Regionale Individuale Silver zona tecnica 1
nei giorni 8 (pomeriggio), 9 e 10 ottobre 2021 ed ha demandato a successivo provvedimento
la valutazione dell'esenzione per il Torneo Winter Club Silver e Campionato Regionale
Insieme Gold nei giorni 13 e 14 novembre 2021;

VISTE inoltre le seguenti richieste:
nota del 4 ottobre 2021, inviata da ASD GDS Royaldance per l'esenzione dal pagamento·
delle tariffe di utilizzo del palazzetto comunale dello sport "Palaberta" per la
manifestazione di danza sportiva "Padova Open", che avrà luogo il 6 e 7 novembre
2021;
nota del 12 ottobre 2021, inviata da Ginnastica Euganea 5 Cerchi ASD per l'esenzione·
dal pagamento delle tariffe di utilizzo del palazzetto comunale dello sport "Palaberta"
per il Campionato Interregionale Individuale Gold di ginnastica ritmica che si è svolto il
23 e 24 ottobre 2021;

CONSIDERATO che trattasi di manifestazioni sportive di rilievo interregionale alle quali
parteciperanno svariate società sportive provenienti, oltre che da tutto il Veneto, anche da
altre regioni italiane, la cui realizzazione comporta uno sforzo organizzativo notevole, anche
in considerazione delle cautele e delle prassi aggiuntive da adottarsi ai fini del rispetto delle
norme per il contenimento dell'epidemia da covid-19;

RILEVATO che ospitare questo tipo di manifestazioni rappresenta per il Comune di
Montegrotto Terme un'opportunità per diffondere la pratica sportiva giovanile, per
promuovere il territorio e per sostenere l'attività sportiva in un momento storico delicato e
difficile come quello attuale;

CONSIDERATO inoltre che il Comune di Montegrotto Terme ha ottenuto il titolo di Comune
Europeo dello Sport 2020, che è stato esteso a tutto il 2021 a causa delle restrizioni dovute al
covid, evidenziando così la vocazione sportiva del suo territorio ed impegnandosi nella
realizzazione di eventi sportivi di vari livelli;

DATO ATTO che questa Amministrazione, nell’ottica di sostenere le attività di promozione e
diffusione della pratica sportiva, intende quindi offrire il proprio supporto alle ASD sopra

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 164 del 04-11-2021



citate per l'impegno profuso nell'organizzazione degli eventi, mediante l'esenzione dalla
tariffa di utilizzo del Palaberta;

RITENUTO pertanto opportuno concedere:
ad ASD Aurora Montegrotto l'esenzione dal versamento della tariffa di utilizzo del·
palazzetto dello sport “Palaberta” per lo svolgimento del Torneo Winter Club Silver e
Campionato Regionale Insieme Gold nei giorni 13 e 14 novembre 2021;
ad ASD GDS Royaldance l'esenzione dal versamento della tariffa di utilizzo del·
palazzetto comunale dello sport "Palaberta" per la manifestazione di danza sportiva
"Padova Open", che avrà luogo il 6 e 7 novembre 2021;
a Ginnastica Euganea 5 Cerchi ASD l'esenzione dal pagamento della tariffa di utilizzo·
del palazzetto comunale dello sport "Palaberta" per il Campionato Interregionale
Individuale Gold di ginnastica ritmica, che si è svolto il 23 e 24 ottobre 2021;

VISTO l’art. 48, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, disciplinante i poteri della Giunta
Comunale;

RITENUTO di dover dare immediata eseguibilità al presente provvedimento;

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
modificato dall’art. 3, c.1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n. 213
del 07.12.2012;

Con votazione palese unanime e favorevole;

DELIBERA

di concedere l'esenzione dal versamento della tariffa di utilizzo del palazzetto dello sport1.
“Palaberta” per lo svolgimento delle seguenti competizioni sportive:

Torneo Winter Club Silver e Campionato Regionale Insieme Gold nei giorni 13 e·
14 novembre 2021, organizzato da ASD Aurora Montegrotto
"Padova Open", nei giorni 6 e 7 novembre 2021, organizzato da ASD GDS·
Royaldance;
Campionato Interregionale Individuale Gold di ginnastica ritmica, che si è svolto il·
23 e 24 ottobre 2021, organizzato da Ginnastica Euganea 5 Cerchi ASD;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese vive ed ulteriori a carico2.
dell'Amministrazione Comunale;

di trasmettere il presente provvedimento ad ASD Aurora Montegrotto, ad ASD GDS3.
Royaldance e a Ginnastica Euganea 5 Cerchi ASD;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.4.
134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 164 del 04-11-2021



Proposta di deliberazione n. 165 del 28-10-2021

Oggetto: Esenzione dal versamento della tariffa di utilizzo del palazzetto dello sport
"Palaberta" per lo svolgimento di competizioni diverse nei mesi di ottobre e
novembre 2021.

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' Tecnica: Favorevole

data  03-11-2021
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to MARTUCCI STEFANIA

Parere sulla Regolarita' Contabile: Favorevole

data  03-11-2021
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to Stecca Caterina

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 164 del 04-11-2021



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 164 DEL 04-11-2021

Oggetto: Esenzione dal versamento della tariffa di utilizzo del palazzetto dello sport
"Palaberta" per lo svolgimento di competizioni diverse nei mesi di ottobre e
novembre 2021.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri espressi dai
responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui
integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 164 del 04-11-2021


